Di antara elemen penting bagi struktur wakaf korporat adalah aset wakaf yang berbentuk harta alih, manakala pemegang amanah wakaf iaitu syarikat korporat yang merupakan *mutawwali* dan juga penerima harta<sup>5</sup>.

---

<sup>3</sup>*Encyclopedia of Muamalat*. 2010. Terbitan Bank Muamalat Malaysia Berhad, h 112.

<sup>4</sup>al-Sharbiniyy, Mohammad Khatib. 1352H/1933M. *Mughni Al-Muhtaj*. Kaherah: Maktabah Al-Halabi. Jilid ke-2. Hlmn.:376.

<sup>5</sup> Asharaf Mohd Ramli2 & Abdullaah Jalil 2012. "Model Perbankan Wakaf Korporat: Analisa Wakaf Selangor Muamalat". Universiti Sains Islam Malaysia, h 8.